
Posudek školitele na bakalářskou práci Karolíny Jeníšové „Vliv eutrofizace na společenstva ryb 

v tekoucích vodách“ 

 

 

Bakalářská práce Karolíny Jeníšové je literární rešerší, jejímž cílem bylo popsat vliv eutrofizace na 

společenstva ryb v tekoucích vodách. Karolína v první části své práce shrnuje možné příčiny a průběh 

eutrofizace, práce pokračuje specifickými vlivy, které ovlivňují přímo společenstva a jednotlivé druhy 

ryb.  

Karolína je pracovitá studentka, se kterou je radost spolupracovat. Vyzdvihuji zejména skvělou 

komunikaci, dodržování termínů a snahu o zohlednění mých komentářů. Pokud bych práci přece jen 

měla něco vytknout, pak bych doporučila v některých částech snahu o hlubší porozumění pozadí 

průběhu eutrofizace, nejen o mechanický popis jevů. Po formální stránce považuji práci za výbornou, 

logicky uspořádanou, navazující, s minimem pravopisných chyb a stylisticky povedenou.  

Téma vlivu eutrofizace je obsáhlé a může působit příliš obecným dojmem, takovéto zadání však bylo 

záměrem, jelikož je s jevem eutrofizace spojeno mnoho faktorů, které se vzájemně prolínají a musí být 

vnímány komplexně. Karolína jednoznačně zvládla široký rozsah zadání a ve své práci dokázala 

efektivně shrnout znalosti, které se tohoto tématu týkají. Zvláště oceňuji závěrečnou syntézu, ve které 

na základě poznatků z literatury naznačuje možný vývoj situace a vliv na jednotlivé druhy ryb.  

 

 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a doporučuji ji jako podklad k udělení titulu 

Bc. 


